

GRUPO II - SCANNER
EMPRESA: DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-ME
CNPJ Nº 10.918.347/0001-71

Item	Descrição do Produto	Valor unitário R\$	Quantidade	Valor Total R\$
05	SCANNER KODAK MODELO i2800+MESA DIGITADORA	4.792,77	58	277.980,66

Belém, 23 de janeiro 2015.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Parte inferior do formulário
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA
Protocolo 791056

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014-SEGUP/PA
O Pregoeiro designado pela Portaria Nº 082/2014-GAB/SAGA/SEGUP, de 22/01/2014, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520/02) e após constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório nº 2014/343457, resolve ADJUDICAR o Pregão Eletrônico SRP Nº 071/2014-SEGUP/PA, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORA E SCANNER), para os Órgãos e Entidades do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social do Governo do Estado do Pará, destinados à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Polícia Civil(PC), Polícia Militar (PM), Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBM), Centro de Perícias Científicas Renato Chaves (CPC/"RC") e Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará (SUSIPE), de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência deste Edital (Anexo I).
LOTE II - ITEM 5 - SCANNER 58 UNIDADES
EMPRESA: DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-ME, CNPJ/MF sob o nº 10.918.347/0001-71.
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 277.980,66 (Duzentos e setenta e sete mil novecentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos).
Encaminham-se os Autos à Autoridade Competente para análise e Homologação.

Belém, 23 de janeiro de 2015
ALDENOR COELHO DA SILVA
Parte inferior do formulário
Pregoeiro Designado CPL/SEGUP/PA
Protocolo 791057

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2014-SEGUP
Considerando a tramitação do Processo nº 2013/425361, e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, HOMOLOGA os ITENS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 065/2014-SEGUP, cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada em fornecer materiais elétricos e lâmpadas, para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social (SEGUP), de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital, pelo critério de menor preço por lote, a empresa abaixo discriminada:

Empresa: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA CNPJ: 04.510.069.0001-16					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	Lâmpada Fluorescente tubular de diâmetro T10, com 20 watts de potência, na cor branca.	Empalux	936	R\$ 4,95	R\$4.633,20
02	Lâmpada Fluorescente tubular de diâmetro T10, com 40 watts de potência, na cor branca.	Empalux	931	R\$ 5,53	R\$ 5.148,43
03	Lâmpada vapor de sódio 205W, 220v, base E40, Bulbo Tubular ou Ovóide Revestido.	Empalux	104	R\$ 21,10	R\$ 2.194,40
04	Lâmpada Fluorescente compacta 30 watts de potência, branca 127V.	Empalux	227	R\$ 14,99	R\$ 3.402,73
05	Lâmpada Fluorescente compacta 40 watts de potência, branca 127V.	Ge	204	R\$ 29,99	R\$ 6.117,96

06	Lâmpada Fluorescente compacta 20 watts de potência, branca 127V.	Empalux	187	R\$ 9,99	R\$ 1.868,13
07	Lâmpada dicróica de 50watts/127 volts, base GU-10.	Empalux	100	R\$ 5,05	R\$ 505,00
	Luminária de emergência, 60leds, bivolt, autonomia 12h.	Ourolux	10	R\$ 77,30	R\$ 773,00
TOTAL R\$ 24.642,85					

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
14	Starter com capacitor para lâmpada fluorescente de 20 watts de potência, tensão de corrente elétrica: 127 Volts.	Decorlux	362	R\$ 0,85	R\$ 307,70
15	Starter com capacitor para lâmpada fluorescente de 40 watts de potência, tensão de corrente elétrica: 127 Volts.	Decorlux	440	R\$ 0,98	R\$ 431,20
16	Soquete (Bocal/Base) utilizada para lâmpadas fluorescente tubulares de 20 watts de potência, diâmetro T10; Corpo: chapa de aço tratada e pintada; Refletor: chapas de aço fosfatizado, acompanhada soquetes de engate rápido, rotor de segurança em policarbonato e contatos em bronze fosforoso; para fixação.	Decorlux	481	R\$ 0,99	R\$ 476,19
TOTAL R\$ 1.215,09					

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
17	Calha para lâmpada fluorescente, 1 X 20W, Tubular.	Lumepetro	51	R\$ 7,80	R\$ 397,80
18	Calha para lâmpada fluorescente, 1 X 40W, Tubular.	Lumepetro	54	R\$ 11,50	R\$ 621,00
19	Calha dupla para lâmpada fluorescente, 2 X 20W.	Lumepetro	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
20	Calha dupla para lâmpada fluorescente, 2 X 40 W, Tubular.	Lumepetro	75	R\$ 12,10	R\$ 907,50
TOTAL R\$ 2.488,80					

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
21	Cabo elétrico, 2,5mm x 100m, COR PRETO.	Golf	12	R\$ 75,99	R\$ 911,88
22	Cabo elétrico, 2,5mm x 100m, COR VERMELHO.	Golf	15	R\$ 75,99	R\$ 1.139,85
23	Cabo elétrico, 2,5mm x 100m, COR BRANCO.	Golf	15	R\$ 75,99	R\$ 1.139,85
24	Cabo elétrico, 1,5mm x 100m, COR AZUL.	Golf	12	R\$ 52,99	R\$ 635,88
25	Cabo elétrico, 1,5mm x 100m, COR VERMELHO.	Golf	12	R\$ 52,99	R\$ 635,88
26	Cabo elétrico, 6mm x 100m, COR VERMELHO.	Golf	15	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00
27	Cabo elétrico, 6mm x 100m, COR AZUL.	Golf	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
TOTAL R\$ 8.633,34					

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
28	Interruptor de embutir com 01 (uma) tecla	Romazi	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00
29	Interruptor de embutir com 02 (duas) teclas	Romazi	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00
TOTAL R\$ 258,00					

LOTE VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
32	Adaptador para tomada padrão novo, 2P+T 10ª 250V Branco.	Romazi	78	R\$ 2,38	R\$ 185,64
33	Adaptador de tomada 2P+T- Tomada padrão antigo.	Ilumi	70	R\$ 3,70	R\$ 259,00
34	Plug 2p+t, 10ª / 127v	Romazi	75	R\$ 2,52	R\$ 189,00
35	Plug 2p+t, 10ª/ 250v.	Romazi	65	R\$ 2,52	R\$163,80
TOTAL R\$ 797,44					
VALOR TOTAL R\$ 38.035,52					

LOTE II					
Empresa: P H B DE ARAUJO - EPP CNPJ: 19.018.948/0001-00					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
08	Reator de partida convencional para acionamento de lâmpada fluorescente tubular de 40 watts de potência, 127 volts de tensão.	HGE	101	R\$ 13,97	R\$ 1.410,97
09	Reator de partida convencional para acionamento de lâmpada fluorescente tubular de 40 watts de potência, 127 volts de tensão.	HGE	112	R\$ 16,00	R\$ 1.792,00
10	Reator eletrônico bivolt para 02 (duas) lâmpadas fluorescente tubulares de 2x20 watts, 127/220 volts.	HGE	383	R\$ 19,00	R\$ 7.277,00
11	Reator eletrônico bivolt para 02 (duas) lâmpadas fluorescente tubulares de 2x40 watts de 127/220 volts.	HGE	338	R\$ 20,00	R\$ 6.760,00
12	Reator vapor de sódio 250 watts, 220 volts.	SERWAL/ HGE	58	R\$ 87,00	R\$ 5.046,00
13	Reator eletrônico, bivolt, indicado para 2 lâmpadas fluorescente tubular de 32w, T8 partida instantânea, sem cintilação e sem efeito estroboscópio.	HGE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
TOTAL R\$ 26.085,97					

LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
30	Fita isolante 19 x 20m.	3m/Prisan	87	R\$ 10,00	R\$ 870,00
31	Fita isolante auto fusão 19m x 2m - 3m.	3M	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
TOTAL R\$ 1.550,00					
VALOR TOTAL R\$ 27.585,97					

Belém (PA), 27 de Janeiro de 2015.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA
Protocolo 791058